
 

Decreto Dirigenziale n. 493 del 09/09/2015

 
Dipartimento 54 - Dipartimento Istr., Ric., Lav., Politiche Cult. e Soc.

 

Direzione Generale 11 - Direzione Generale Istruzione, Formazione,Lavoro e

Politiche Giovanili

 

U.O.D. 6 - UOD Formazione professionale

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  DECRETO DIRIGENZIALE N. 215 DEL 03/08/2012 AVVISO PUBBLICO PER LA

COSTITUZIONE DI UN ELENCO DI ORGANISMI AUTORIZZATI ALLA EROGAZIONE DI

INTERVENTI DI POLITICHE ATTIVE DEL LAVORO RIVOLTI AI BENEFICIARI DEGLI

AMMORTIZZATORI SOCIALI IN DEROGA (EX ART.19, L.2/2009). REVOCA

FINANZIAMENTO ASSENTITO. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 55 del  14 Settembre 2015



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
 
PREMESSO 
a) che con decreto dirigenziale n. 215 del 3 agosto 2012, pubblicato sul B.U.R.C. n. 48 del 2012, è 

stato pubblicato “L’Avviso pubblico per la costituzione di un elenco di organismi autorizzati alla 
erogazione di interventi di politiche attive del lavoro rivolti ai beneficiari degli ammortizzatori sociali in 
deroga (ex art.19, L.2/2009)”, in esecuzione della deliberazione n. 690/2010 di approvazione del 
piano d’azione per il lavoro denominato “Campania al lavoro”; 

b) che con decreto dirigenziale n. 1 del 9 agosto 2012 è stato fissato, in attuazione del decreto 
dirigenziale n. 215/2012, il termine di presentazione delle istanze; 

c) che con decreto dirigenziale n. 109 del 7 settembre 2012 è stato prorogata la data di chiusura della 
finestra temporale di cui al decreto dirigenziale n. 1/2012 alle ore 13 del giorno 10 settembre 2012; 

d) che con decreto dirigenziale n. 110 del 12 settembre 2012 sono state approvate le “Linee guida” di 
cui decreto dirigenziale n. 215/2012 in cui si specifica che l’istruttoria relativa all’offerta formativa di 
cui al costituendo Catalogo sarà effettuata dall’ARLAS, garantendo la trasparenza delle procedure 
applicate e precisando che i relativi esiti dovranno essere trasmessi al Settore Formazione 
Professionale per l’assunzione degli atti consequenziali; 

e) che con decreto dirigenziale n. 113 del 17 settembre2012, pubblicato sul BURC n. 60 del 20 
settembre 2012 vi è stata la presa d'atto degli esiti dell'istruttoria per la partecipazione al catalogo. 

 
CONSIDERATO  
a) che con nota mail del 17 luglio 2015, acquisita al protocollo della Regione Campania n. 573751 del 

25.08.2015, l’Ente Istituto Amato comunicava, per il corso cod. uff. 3055 di “Progettazione di sistemi 
di risparmio energetico”, il mancato avvio per il non raggiungimento del numero minimo di allievi (4 
unità); 

b) che con nota mail del 17 luglio 2015, acquisita al protocollo della Regione Campania n. 573753 del 
25.08.2015, l’Ente Fondazione Alario per Elea Velia comunicava, per il corso cod. uff. 369 di 
“Controllo qualità e sicurezza”, il mancato avvio per il non raggiungimento del numero minimo di 
allievi (4 unità); 

c) che con nota mail del 17 luglio 2015, acquisita al protocollo della Regione Campania n. 573755 del 
25.08.2015, l’Ente Istituto Icaro Centro Studi Ricerca e Formazione comunicava, per il corso cod. uff. 
2598 di “Addetto alle operazioni di supporto nella gestione domestica e di assistenza nella cura della 
persona”, il mancato avvio per il non raggiungimento del numero minimo di allievi (4 unità); 

d) che con nota mail del 27 luglio 2015, acquisita al protocollo della Regione Campania n. 573757 del 
25.08.2015, l’Ente Associazione Diogene onlus comunicava che per i corsi cod. uff. 799 di 
“Elaborazione dei documenti relativi all’amministrazione e contabilità del personale” e cod. uff. 797 di 
“Gestione della contabilità generale” il mancato avvio per il non raggiungimento del numero minimo 
di allievi (4 unità) 

VERIFICATO  
a) che il finanziamento assentito agli Enti rinunciatari risulta: 

ENTE Cod.Uff TIPOLOGIA IMPORTO 
Istituto Amato 3055 Progettazione di sistemi di risparmio energetico 3.360,00 
Fondazione Alario per 
Elea Velia 

369 Controllo qualità e sicurezza 4.200,00 

Istituto Icaro Centro 
Studi Ricerca e 
Formazione 

2598 Addetto alle operazioni di supporto nella gestione 
domestica e di assistenza nella cura della persona 

57.600,00 

Associazione Diogene 
onlus 

799 Elaborazione dei documenti relativi 
all’amministrazione e contabilità del personale 

2.520,00 

Associazione Diogene 797 Gestione della contabilità generale 5.040,00 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 55 del  14 Settembre 2015



 

 

 
 

onlus 
 
b) che la revoca del finanziamento assentito determina un’economia pari a € 72.720,00  

 
RITENUTO 
a) di dover revocare il finanziamento assentito agli enti : 

ENTE COD. UFF IMPORTO 
Istituto Amato 3055 3.360,00 
Fondazione Alario per Elea Velia 369 4.200,00 
Istituto Icaro Centro Studi Ricerca e Formazione 2598 57.600,00 
Associazione Diogene onlus 799 2.520,00 
Associazione Diogene onlus 797 5.040,00 
 
b) di dover prendere atto dell’economia di € 72.720,00 rinviando a successivi atti gli adempimenti 

consequenziali 

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dalla U.O. Dirigenziale Formazione professionale, nonché 
dell’espressa dichiarazione di regolarità della stessa resa dal Dirigente della medesima U.O.D. 

DECRETA 
per le motivazione indicate in narrativa che si intendono integralmente riportate nel presente dispositivo: 
1) di revocare il finanziamento assentito agli enti : 

ENTE COD. UFF IMPORTO 
Istituto Amato 3055 3.360,00 
Fondazione Alario per Elea Velia 369 4.200,00 
Istituto Icaro Centro Studi Ricerca e Formazione 2598 57.600,00 
Associazione Diogene onlus 799 2.520,00 
Associazione Diogene onlus 797 5.040,00 
 
2) di prendere atto dell’economia di € 72.720,00 rinviando a successivi atti gli adempimenti 

consequenziali; 

3) di inviare il presente atto al Settore Stampa e Documentazione per la pubblicazione integrale sul 
BURC; 

4) di pubblicare il presente atto sul sito www.regione.campania.it; 

5) di dare comunicazione del presente Decreto Dirigenziale all’Assessore alla formazione; 

6) di trasmettere copia del presente decreto, per opportuna conoscenza, all’Autorità di Gestione, 
all’Autorità di Pagamento e all’Autorità di Audit del Programma Operativo Fondo Sociale Europeo 
Regione Campania 2007- 

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 55 del  14 Settembre 2015


	BURC n. 55 del  14 Settembre 2015

